1

II UNIOFEST e I UNIO XP

EDITAL N° 01/2023

Seleção de estudantes para monitor de evento

A coordenadora do Projeto de Extensão II UNIOFEST e I UNIO XP, no uso de suas atribuições,
abre processo seletivo para atuar na função de monitor, a partir do dia 23/08/2023.

 O presente Edital destina-se a seleção de monitores nas seguintes categorias:
a) Monitor 12 horas:

- Auxiliar na recepção/inscrição do evento;
- Auxiliar nos bastidores dos estandes e apresentações;
- Acompanhar os estudantes nas visitas guiadas;

b) Monitor 16 horas:

- Auxiliar na confecção de itens de decoração para o evento;
- Auxiliar na decoração e organização dos espaços do evento;
- Auxiliar na recepção/inscrição do evento;
- Auxiliar nos bastidores dos estandes e apresentações;
- Acompanhar os estudantes nas visitas guiadas;
- Auxiliar na localização dos espaços do campus;

c) Monitor 24 horas:

- Auxiliar na montagem e desmontagem dos estandes;
- Auxiliar na recepção/inscrição do evento;
- Auxiliar na recepção dos seminários e GTs;

     - Auxiliar nos bastidores dos estandes e apresentações;
- Acompanhar os estudantes nas visitas guiadas;
- Auxiliar na localização dos espaços do campus;

d) Monitor 30 horas:
     - Participar de reuniões para organização do evento;

- Auxiliar na montagem e desmontagem dos estandes;
- Auxiliar na recepção/inscrição do evento;
- Auxiliar na recepção dos seminários e GTs;

     - Auxiliar nos bastidores dos estandes e apresentações;
- Acompanhar os estudantes nas visitas guiadas;
- Auxiliar na localização dos espaços do campus;

  Para concorrer o candidato deve:

a) manifestar interesse até 25/08/2023 pelo formulário (Formulário 01 – Anexo ao
edital)

b) participar da entrevista de seleção a ser agendada individualmente pelo contato
de WhatsApp;

c) ter disponibilidade para atuar nos dias do evento;
d) os candidatos devem encaminhar à coordenação o formulário 01

2

e) ao serem aprovados, os candidatos deverão comprometer-se com o evento de
extensão, participando das atividades propostas, cumprindo com carga horária
escolhida.

O resultado da seleção será divulgado até dia 29/08/2023.

Divulgue-se.

Cascavel, 21 de agosto de 2023.

ELENITA CONEGERO PASTOR MANCHOPE

Coordenadora do Projeto

3

FORMULÁRIO 01

FICHA DE INCRIÇÃO:

1.1 Nome:

1.2 Data de Nascimento:

1.3 Registro Acadêmico:

1.4 CPF:                                                                RG: Estado:

1.5 Curso/Campus:

1.6 Ano do curso que frequenta:

1.7 E-mail:

1.8 Fone:

1.9 Endereço Residencial:

1.10 Aderir a qual formato de monitor do evento:

(    )  Monitor - 12 horas
(    ) Monitor  -16 horas
(    ) Monitor  - 24 horas
(    ) Monitor – 30 horas

Assinatura do Candidato